2020年２月 25日

各      位

会 社 名  日 本 ラ イ フ ラ イ ン 株式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 鈴木啓介

（コード番号  7575）

問合せ先  常務取締役管理本部長 髙橋省悟

（TEL. 03-6711-5200）

IVUS-OCT ハイブリッドシステムの薬事承認取得に関するお知らせ

当社は、Conavi Medical Inc.（コナビ・メディカル社）（カナダ）が開発する IVUS-OCT ハイブリッ

ドシステム「Novasight HybridTM（ノヴァサイト・ハイブリッド）」につきまして、2020年２月 13日に

日本国内における薬事承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

「Novasight Hybrid」は、血管内画像診断における代表的な検査方法である IVUS（Intravascular
Ultrasound：血管内超音波検査)及び OCT（Optical Coherence Tomography:光干渉断層法）の二つの

検査を、同一のカテーテルで行うことができる医療機器として世界で初めて臨床使用されたシステムで

あります。

現在、日本国内においては心筋梗塞や狭心症などの虚血性心疾患の治療方法として、年間約 27 万例

を超える経皮的冠動脈形成術が行われており、その大部分の症例で IVUS や OCT が用いられており、

既にインターベンション治療において、欠かすことのできない画像診断カテーテルとなっております。

「Novasight Hybrid」は、IVUS と OCT の両方の機能を兼ね備え、１本のカテーテルで同時に二種類

の画像を取得できる画期的な画像診断カテーテルであり、早期の販売開始に向けて取り組んでまいりま

す。

当社といたしましては、自社製品であるガイドワイヤーやバルーンカテーテルに加え、仕入商品とし

て販売をしております、薬剤溶出型冠動脈ステント「Orsiro（オシロ）」や血管内圧測定用センサ付ガイ

ドワイヤー「OptoWire（オプトワイヤ）」等、インターベンション領域における商品ラインナップの拡

充に取り組んでおり、今後も医療現場の求める多様な商品を提供できるよう努めてまいります。

以上

コナビ・メディカル社について

コナビ・メディカル社はカナダを拠点とし、低侵襲治療に用いる心血管関連のイメージングテクノロ

ジーの設計、製造および販売に特化しているプライベートカンパニーです。近年は不整脈治療やインタ

ーベンション治療に用いられる先進的なイメージング装置の開発に注力するとともに、本格的な事業の

展開に向けた体制整備を進めています。